
  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Frousová Anna 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Racionalizace logistických nákladů ve vybraném 

podniku  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Pavla Říhová 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Bakalářská práce se zabývá analýzou návrhu změny uspořádání pracovišť ve výrobním podniku. Pro 

tento návrh je využita jednoduchá, avšak v praxi často používaná metoda CRAFT. Na příkladu 

původního a nového návrhu rozmístění pracovišť v halách jsou vyčísleny náklady na přesun materiálu, 

které tvoří největší část logistických nákladů ve firmě. V rámci původního a nového rozmístění je 

vypočítána úspora přepravního výkonu, což lze považovat za stěžejní část práce. Zároveň je toto řešení 

prakticky použitelné a užitečné.  

Teoretická část práce popisuje úvod do problematiky logistických nákladů, metod a technologií 

používaných pro snižování vázanosti kapitálu v zásobách.  



  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

  

 

V praktické části je naznačen materiálový tok ve výrobě a vyčísleny úspory spojené se zkrácením 

přepravních vzdáleností, což představuje hlavní přínos práce. Škoda jen, že v obrázcích 

představujících původní a nový návrh uspořádání haly nejsou zaneseny konkrétní vzdálenosti. 

Pomohlo by to k rychlejší orientaci v dané problematice. Stejně tak se čtenář neznalý chodu ve firmě 

může trochu ztratit v popisovaných pojmech "projekt" a "design", protože jak z textu vyplývá, 

znamenají něco trochu jiného, než jak jsou tyto pojmy běžně chápány. 

 

Po formální stránce se v práci místy vyskytují překlepy či chybně uspořádaná slova ve větách. Nadpis 

u obrázku 4 zůstal osamocen na předchozí stránce, dále došlo k rozdělení tabulek 6, 12, 13 a 17 na více 

stránek. Cíl práce v úvodu není zcela přesně definován, v závěru je jeho definice přesnější. V tabulce 4 

je pravděpodobně chybně vypočítán počet MJ/rok u šedě zvýrazněných materiálů, v tabulce 12 došlo 

též k chybnému přepisu přepraveného množství mezi skladem a pracovištěm Weld013 a v tabulce 13 

mezi pracovištěm Hydro001 a Deburr001. Tyto drobné nepřesnosti není nutné považovat za tak 

významné, aby výrazně snižovaly kvalitu práce. 

 

Práci považuji za velmi zdařilou a při správném zodpovězení doplňujících a vysvětlujících otázek je 

možné ji klasifikovat i stupněm výborně.    

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

1. Objasněte výpočet přesouvaných komponent v MJ/rok v tabulce 2 na str. 41.  

 

2. Vysvětlete podrobněji, jak se ve firmě počítají náklady na manipulaci. V práci uvádíte pro všechny 

komponenty stejnou hodnotu. Znamená to, že se s jednotlivými komponenty manipuluje stejně? 

  

3. Jakým způsobem byly vyčísleny počty MJ/rok v tabulkách 3, 5, 7 a 9? 

 

4. Vysvětlete pojmy "projekt" a "desing" tak, jak jsou chápány v rámci této práce.  

 

5. V práci nepočítáte náklady na přesun uvedených pracovišť, ačkoliv píšete, že pro praxi je nezbytné 

s nimi počítat. Můžete tyto náklady vyčíslit?             

 

 

 



  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

  

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 5. června 2020        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


